

Afd 2 Budget og DV-plan

Johan Brøndsted [skildpadden@me.com]

Sendt: 27. august 2015 18:39

Til: Pia Skov (PSK)

Cc: AAB2_Rikke Frømming (parlamentarisk); AAB2_Sofie G. S. Szymanski (parlamentarisk); AAB2_Hasse Feldthaus (parlamentarisk); Torben Lærkesen (TLR)

Kære Pia

Vi skriver til dig, da processen for DV-plan og budget 2016 er kørt af sporet.

Vi foreslår et møde med dig og bestyrelsen for afdeling 2 for at få processen tilbage på sporet. Vi har mulighed for at mødes med dig på mandag den 31. august kl 17.15 alternativt torsdag den 3. kl. 16.00 på Bustrupgade.

Vi har således modtaget vedhæftede svar fra Torben Lærkesen den 26. august og er fuldstændigt uenige i både indhold og konklusioner og har følgende kommentarer:

DV-plan

Vi afholdt ét møde med Dawid og Lennart den 17. juni hvor vi gennemgik DV-planen og forslag fra Kuben. (Ikke "et par gange" som TL skriver).

På denne baggrund modtog vi den 9. juli "Udkast 2" til DV-planen med ønske om tilbagemelding fra bestyrelsen. Dette modtog vi da hele bestyrelsen var på ferie, og blev rykket for det igen den 17. juli.

Vi har herefter gennemgået hele DV-planen minutiøst, og har lavet 16 forslag (vedhæftet Excelark, fane 3) til ændringer og rettelser, som efter vores mening resulterer i at beløbet til hensættelse pr. år bør være noget lavere end foreslået af Torben Lærkesen (474 tkr > 380 tkr).

Disse ændringer og kommentarer er blevet blankt afvist af Torben Lærkesen i mail af 26. august, hvor han henviser til at Dawid har gennemgået forslagene og afvist samtlige. TL/Dawid har således ikke forholdt sig konkret til ét eneste af de 16 forslag til DV-planen med tilhørende begrundelse.

Dette er usagligt og utilstrækkeligt, da en af rettelserne er en decideret fejl (2 x kr. 320.000; Aktivitet 101 er en dublet af aktivitet 20).

Det er også vores opgave at sørge for at der bliver indhentet uvildige tilbud på de større opgaver vi mener er budgetteret noget højt.

Vi mangler en dialog omkring vores argumentation, som besvares med "jeres ændringsforslag kan ikke imødekommes."

Som det ser ud nu kan vi anbefale at DV-planen godkendes på afdelingsmødet, men vi har en klar forhåbning om, at kunne nå til enighed inden det kommer så vidt.

Budgetforslag om tagterrasse

Vi har af flere omgange anmodet om og fået lovning på, at få udarbejdet to budgetforslag vedrørende tagterrassen som vi kan fremlægge på afdelingsmødet den 24. september 2015. Dette er endnu ikke modtaget, hvilket jo er essentielt for at beboerne i afdelingen kan tage stilling tagterrassen på et oplyst grundlag.

Derfor ser vi frem til at modtage materialet senest den 4. september 2015, idet vi skal have materialet omdelt rettidigt.

Budgetopfølgning pr. 30/6 2015

Vi modtog den 30. juli budgetopfølgning, og har efter flere rykkere endelig modtaget kopi af de ønskede bilag. Vi har herefter afholdt møde med Lennart den 20. august, og den 21. august sendt kommentarer til konteringen på konto 115 til hhv. Lennart og Torben Lærkesen.

Vi har endnu ikke modtaget respons på disse korrektioner, men da dette har stor betydning for hele diskussionen om konto 115 og budget 2016, forventer vi at modtage korrigeret budgetopfølgning senest den 1. september.

Budget 2016

Vi mener stadig ikke at der kan blive tale om en 6 % huslejestigning, som foreslået af TL.

Så længe vi ikke har fået korrigeret konto 115 pr. 30/6 2015 (der er tale om decideret fejlposterings - se vedlagte) er det endnu ikke klarlagt, hvor meget der reelt er brugt, hvorfor Torben Lærkesens kommentarer om at fastholde det høje beløb ikke er begrundet.

Det er i øvrigt ukorrekt af TL at påtale at vedligeholdelsen af hårde hvidevarer ikke er på DV-planen – se aktivitet 44, hvor der er afsat kr. 45.000 pr. år.

Vi er stadig i tvivl om rigtigheden af at opkræve os for 38 enheder, når der kun er 37 lejemål. Det er AAB der har konkluderet at erhvervslejemålet ikke er lovligt til fremleje, hvorfor vi ikke helt forstår konklusionen om at der skal betales for det.

Såfremt vi ikke modtager det ønskede materiale og kommentarer til ændringer, vil vi indstille til at Budget 2016 *ikke* godkendes på afdelingsmødet. Dette er selvfølgelig ikke i vores interesse, så vi håber at dialogen kan genoptages snarest omkring både dv-plan og budget 2016.

Har du brug for yderligere materiale eller information må du endelig skrive eller ringe.

Med venlig hilsen

Johan Brøndsted, for afdeling 2 (formand)
Rikke Frømming, for afdeling 2
Sofie Szymanski, for afdeling 2

(+45 4084 5103)

skildpadden@me.com